
Р Е Ш Е Н И Е 
31 июля 2019 года  № 85/12 

с.Караидель 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Новобердяшский сельсовет 

муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан пятого созыва 
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/228-5 

от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан, решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Новобердяшский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан 

пятого созыва 8 сентября 2019 года (приложения №№1-10). 

 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

_____________        Э.Р. Салахова 

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

_____________        Э.М. Хатмуллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН


 БАШОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫ 

ҠАРИEЛРАЙОНЫ 

MУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 

АЙЛАУ КОМИССИЯЫ 


  



 Приложение №1 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/12 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

 по одномандатному избирательному округу №1 

 
ГАЛИАСКАРОВА 

Лиана 

Нафисовна 

 

1990 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Атняш; Филиал МОБУ Атняшская ООШ 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан 

Атняшский детский сад, машинист по стирке; выдвинута Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

ТАРАСОВА 

Лейсян 

Ульфатовна 

 

1989 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, селоАтняш;  Филиал МОБУ Атняшская ООШ 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан 

Атняшский детский сад, повар;  выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/12 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 

 
КУДРЯШОВА 

Наиля 

Факиловна 

 

1972 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Атняш; Филиал МОБУ Атняшская ООШ  

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан 

Атняшский детский сад, воспитатель; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХАТМИНУРОВА 

Зилия 

Гильвановна 

 

1970 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Атняш; МБУ РДК муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, методист клубного 

учреждения Атняшского сельского клуба; самовыдвижение; имелась 

судимость по ч.1 ст. 159 УК РФ «Мошенничество», погашена 31.12.2011 

ЧЕРЕПАНОВА 

Татьяна 

Васильевна 

 

1970 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, село Атняш; МОБУ Атняшская ООШ муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан, учитель; выдвинута 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №3 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/12 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №3 

 
САЯПОВА 

Гузель 

Равилевна 

 

1990 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Атняш; МОБУ Атняшская ООШ муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан, учитель; выдвинута 

Политической партией «Российская экологическая партия «Зеленые» 

ШАЙБАКОВА 

Милявша 

Галеевна 

 

1957 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Атняш; ГБУЗ Республики Башкортостан 

Караидельская ЦРБ, участковый врач-терапевт Атняшской врачебной 

амбулатории; депутат Совета сельского поселения Новобердяшский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 Приложение №4 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/12 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №4 

 
ГАЙФУЛИНА 

Гульназ 

Разифовна 

 

1991 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Атняш; домохозяйка; выдвинута Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 

ЗАКИРОВА 

Фарида 

Гаяновна 

 

 

1959 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Атняш; пенсионер; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

ТАКИУЛЛИНА 

Ирина 

Анатольевна 

 

1988 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Атняш; МОБУ Атняшская ООШ муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан, директор; 

самовыдвижение 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №5 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/12 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №5 

 
ИСМАГИЛОВ 

Альбирт 

Масалимович 

 

1972 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Шамратово; ООО «Азатлык», обрубщик 

сучьев; выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

СУЛЕЙМАНОВА 

Динария 

Радифовна 

 

1984 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Шамратово; Филиал МОБУ Новобердяшская 

СОШ муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан Новобердяшский детский сад, помощник воспитателя; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 Приложение №6 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/12 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №6 

 
ГИЛЬВАНОВ 

Ильшат 

Мафхатович 

1972 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Шамратово; индивидуальный 

предприниматель глава К(Ф)Х; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ИЛЬЯСОВ 

Ильвер 

Ангамович 

 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Шамратово; ПАО «Башинформсвязь» 

Бирский межрайонный центр технической эксплуатации 

телекоммуникаций, электромонтер линейных сооружений телефонной 

связи и радиофикации; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №7 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/12 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №7 

 
ГАФАРОВА 

Зинфира 

Нафисовна 

 

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Кантон; МОБУ Новобердяшская СОШ 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

повар; выдвинута Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

ГИНДУЛЛИН 

Дим 

Гарифуллинович 

 

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, деревня Кантон; ИП Хисамов Фанис Хасимович, 

сучкоруб; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

ХИСМАТУЛЛИН 

Азат 

Хубутдинович 

 

1993 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, деревня Кантон; ООО «Азатлык»,инженер-механик; 

самовыдвижение 

 

 

 

 

 Приложение №8 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/12 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №8 

 
ГИЗИТДИНОВА 

Милауша 

Минулловна 

 

1985 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Новый Бердяш; Филиал МОБУ Новобердяшская 

СОШ муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан 

Новобердяшский детский сад, помощник воспитателя; выдвинута 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

САФИЕВА 

Фарзана 

Мударисовна 

 

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Новый Бердяш; МОБУ Новобердяшская СОШ 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

директор; депутат Совета сельского поселения Новобердяшский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №9 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/12 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №9 

 
АСКАРОВ 

Фаиль 

Фанавиевич 

 

1994 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Новый Бердяш; индивидуальный 

предприниматель; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократическая партия России 

МУСТАФИН 

Ильдар 

Маруванович 

 

1985 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Новый Бердяш; МОБУ Новобердяшская СОШ 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

учитель; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

 

 

 Приложение №10 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/12 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №10 

 
ГИНДУЛЛИН 

Айдар 

Гайфуллович 

 

1971 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Новый Бердяш; администрация сельского 

поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, глава сельского 

поселения; депутат Совета сельского поселения Новобердяшский 

сельсовет муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ХАЙДАРШИНА 

Люзия 

Закиевна 

 

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Сабанкуль; администрация сельского 

поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, уборщик служебных 

помещений; выдвинута Политической партией «Российская экологическая 

партия «Зеленые» 

 

 

 

 


